

Nr 50.

Godkänd av första kammaren den 15 mars 1924.

Godkänd av andra kammaren den 15 mars 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 12, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 12 januari 1924 avlåten proposition, nr 12, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt under punkterna 1:o—11:o.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna har riksdagen icke något att erinra. Riksdagen får därför anmäla, att riksdagen medgivit,

1) *dels* att från kronoegendomen $\frac{3}{4}$ mantal Grävsta nr 1 i Hölö socken av Södermanlands län två i statsrådsprotokollet omförmälda områden må försälas, området om 190 kvadratmeter till handlanden Artur Mannerstedt för en köpeskilling av 100 kronor och området om 0.601 hektar till lantbrukaren P. W. Pettersson för en köpeskilling av 500 kronor, båda köpeskillingarna att erläggas vid tillträdet den 14 mars 1926, samt under villkor i övrigt beträffande vartdera området,

att området säljes i det skick, vari det vid tillträdet befinnes, därvid köpare skall inträda i de rättigheter och skyldigheter, vilka kronan ägt i förhållande till den brukare, som vid samma tid avträder området,

att köpeskillingen kontant erlägges till länsstyrelsen i länet, samt

att köpare skall svara för de å området för tiden efter tillträdesdagen belöpande onera och utskylder ävensom ensam vidkännas alla med områdets avskiljande, lagfart å fånget och andra med köpet förenade utgifter,

dels ock att, därest förenämnde P. W. Pettersson icke begagnar sig av omförmälda medgivande att förvärva området om 0.601 hektar till åsatt saluvärde, samma område må å offentlig auktion försälas till den högstbjudande under de i kungl. brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor;

2) att tre i statsrådsprotokollet omförmälda, med litt. a, b och c beteck-

nade lägenheter må var för sig med av uppskattningsmännen föreslaget område, dock beträffande lägenheten litt. b med tillägg av i samma protokoll angivet vägområde, från kronoegendomen $1\frac{1}{8}$ mantal Strand nr 1 med Gissebo nr 1 i Skärstads socken av Jönköpings län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar med hembuds rätt för änkan Emma Nilsson till lägenheten litt. b samt med skyldighet för innehavaren av lägenheten litt. b att till begagnande såsom väg upplåta det i lägenheten ingående, för sådant ändamål avsedda område;

3) att det i statsrådsprotokollet omförmälda till kronoparken Skogsholm i Gotlands län hörande skiftet Kattåker må med i samma protokoll angivet område å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas för en köpeskilling av lägst 2,550 kronor samt under villkor i övrigt, att köpeskillingen vid tillträdet kontant inbetalas till länsstyrelsen i länet samt att köparen ensam ansvarar för alla med områdets avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader;

4) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet om 0.058 hektar må från kronoegendomen $\frac{3}{8}$ mantal Unarp nr 1 i Jonstorps socken av Malmöhus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

5) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet om 0.0640 hektar må från kronoegendomen $\frac{1}{4}$ mantal Stora Råby nr 20 litt. A i Stora Råby socken av Malmöhus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

6) att en i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet om 721 kvadratmeter må från kronoegendomen $\frac{1}{4}$ mantal Stora Råby nr 20 litt. B i Stora Råby socken av Malmöhus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

7) att ett i statsrådsprotokollet omförmäلت, med ägofigurerna nr 32 och 33 å i ärendet förededd karta betecknat område om 0.281 hektar må från kronoegendomen 1 mantal Östraby nr 12 och 14 i Östraby socken av Malmöhus län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

8) att en i statsrådsprotokollet omförmäld torplägenhet må med i samma protokoll angivet område från kronoegendomen Hälleby nr 3 och 4, om tillhoppa 1 mantal, i Kils socken av Örebro län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med hembuds rätt för Oskar Johansson;

9) att från kronoegendomen $\frac{1}{2}$ mantal Eker nr 8 i Ekers socken av Örebro län må fränskiljas och försäljas

a) ett i statsrådsprotokollet omförmäلت triangelformigt område om 0.5930 hektar till Johan August Ekgren mot en köpeskilling av 400 kronor; och

b) ett av domänstyrelsen omförmäلت, i samma protokoll angivet mindre

utmarksområde om 3.79 hektar till David Erik Pettersson mot en köpeskilling av 3,336 kronor;

under villkor i fråga om vardera försäljningen

att tillträdet sker den 14 mars 1925, då köpeskillingen kontant inbetalas till länsstyrelsen i Örebro län,

att köparen ensam vidkännes de med områdets avskiljande och lagfart å fånget förenade kostnader, samt

att köparen uppsätter och underhåller vederbörligt stängsel omkring det försålda området;

10) att fyra i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter må, var för sig med av departementschefen tillstyrkt område, från kungsladugården Vall i Valbo socken av Gävleborgs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar med skyldighet för innehavaren av lotten I i Västermur att till begagnande såsom väg upplåta det i lägenheten ingående, för sådant ändamål avsedda området samt med hembuds rätt för Anders Andersson till torpet Skogmur; samt

11) att, med ändring av det i ämnet av 1914 års senare riksdag fattade beslut, tio i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter må var för sig med de områden, som domänstyrelsen tillstyrkt, från kronoegendomen 1 mantal Åbyn nr 16 i Hamrånge socken av Gävleborgs län försäljas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med skyldighet dels för köpare av lägenheterna litt. a + b, c + d, e + f och g + h att låta i berörda protokoll angiven, till väg avsedd mark begagnas såsom utfartsväg för samtliga å södra området belägna lägenheter mot deltagande i vägens underhåll, dels ock för köparen av lotten V att låta en å lotten befintlig, enskild person tillhörig lada avgiftsfritt kvarstå under ett halvt år från tillträdesdagen.

Stockholm den 15 mars 1924.

Med undersatlig vördnad.